Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 11
Datum verslag 30-06-2023
Insolventienummer F.02/18/356
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000084375:F009
Datum uitspraak 11-12-2018
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr K.E.H. de Klerk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Maas Groep (Geconsolideerd - toestemming RC 28-02-2019) 06-03-2019
1

Gegevens onderneming

18/304F / Maas Groep B.V. (1) 06-03-2019
18/251F / Maas Groep Noord Nederland B.V. (2) 1
18/356F / Maas Groep Re-Integratie en Outplacement B.V. (3)

18/357F / Maas Groep Opleidingen B.V. (4)

18/358F / Maas Groep Expert B.V. (5)

Datum uitspraak:
11-12-2018 (2 t/m 5)
18-12-2018 (1)

Activiteiten onderneming

Dit openbaar verslag en het bijbehorende tussentijds financieel verslag zijn 06-03-2019
geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag 1

zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator/bewindvoerder niet in

voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o0.a. bepaalde

informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -

achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor

de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag

kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

In verband met de onderlinge samenhang en verwevenheid van de
(activiteiten van) de gefailleerde vennootschappen is - met het oog op een
efficiénte en doelmatige afwikkeling — de rechter-commissaris verzocht de


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=deafb506-5cfd-e811-80cd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

failissementen geconsolideerd te mogen afwikkelen, welk verzoek op 28
februari 2019 is goedgekeurd.

De hoofdactiviteit van de vennootschappen is arbeidsbemiddel
ing / re-integratie- en outplacement. Daarnaast verzorgen zij coachi
ngs- en loopbaanbegeleidingstrajecten.

Maas Groep B.V. (KvK 12057211) staat aan het hoofd van de gr
oep vennootschappen en is enig bestuurder en enig aandeelhouder van
de overige vier vennootschappen. In het Handelsregister is geen nade
re omschrijving van de activiteiten opgenomen. Het lijkt erop dat Ma
as groep B.V. niet enkel houdstermaatschappij was, maar (gelijk de a
ndere vier vennootschappen) zelf ook activiteiten (zie omschrijving
daarvan alinea hierboven) verrichtte.

De volgende vier vennootschappen hebben alle grotendeels dez
elfde omschrijving van de activiteiten in het Handelsregister, namel
ijk: “Het bevorderen, ondersteunen, adviseren en coachen van individ
uen ter bevordering van hun persoonlijke ontwikkeling, het geven van
adviezen en het verrichten van werkzaamheden op het gebied van organ
isatie, marketing en communicatie en het verrichten van opleiding- e
n re-integratiewerkzaamheden voor werkgevers, gemeenten en het uitvo
eringsorgaan werkgeversverzekering, alsmede de advisering en begelei
ding ter bevordering van de re-integratie in het arbeidsproces.” Da
arnaast heeft iedere vennootschap een eigen specifieke omschrijving
op basis van SBI-code.

Maas Groep Noord Nederland B.V. (KvK 63251094). De omschrijv
ing van de activiteiten in het Handelsregister is als volgt: “SBI-co
de: 70221 - Organisatie-adviesbureaus. SBI-code: 85592 - Bedrijfsopl
eiding en -training. SBI-code: 86922 - Arbobegeleiding en reiitegrati
e.”

Maas Groep Expert B.V. (KvK 59443944). De omschrijving van d
e activiteiten in het Handelsregister is als volgt: “SBI-code: 85592
- Bedrijfsopleiding en -training. SBI-code: 70221 - Organisatie-advi
esbureaus.”

Maas Groep Opleidingen B.V. (KvK 59445971). De omschrijving
van de activiteiten in het Handelsregister is als volgt: “SBI-code:
70221 - Organisatie-adviesbureaus. SBI-code: 70222 - Advisering op h
et gebied van management en bedrijfsvoering (geen public relations e
n organisatie- adviesbureaus). SBI-code: 78202 - Uitleenbureaus.”

Maas Groep Re-integratie en Outplacement B.V. (KvK 59442662)
. De omschrijving van de activiteiten in het Handelsregister is als
volgt: “SBI-code: 7810 - Arbeidsbemiddeling.”

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

OMZETGEGEVENS:
Maas Groep B.V. (enkelvoudig)
2018: € 434.080

06-03-2019
mE1



2017:€1.279.234
2016: € 1.452.252

Maas Groep Noord Nederland B.V.
2018: €1

2017: € 36.063

2016: € 209.969

Maas Groep Expert B.V.
2018: € 666.999
2017: € 774.244
2016: € 618.230

Maas Groep Opleidingen B.V.
2018: € 271.194
2017: € 428.871
2016: € 308.502

Maas Groep Re-Integratie en Outplacement B.V.
2018: € 876.271
2017: € 899.997
2016: € 650.275

WINST EN VERLIES:

Maas Groep B.V. (enkelvoudig)
2018: € 52.684 winst

2017: € 70.701 winst

2016: € 146.638 winst

Maas Groep Noord Nederland B.V.
2018: € 94.375 verlies

2017: € 128.861 verlies

2016: € 27.974 verlies

Maas Groep Expert B.V.
2018: € 55.550 winst
2017: € 28.384 winst
2016: € 22.244 winst

Maas Groep Opleidingen B.V.
2018: € 25.301 winst

2017: € 120.364 winst
2016: € 61.828 verlies

Maas Groep Re-Integratie en Outplacement B.V.
2018: € 143.324 winst

2017: € 58.357 winst

2016: € 173.237 winst

BALANSTOTAAL:

Maas Groep B.V. (enkelvoudig)
2018: € 1.329.624

2017:€ 1.939.875

2016: € 2.216.485

Maas Groep Noord Nederland B.V.
2018: € 214.100
2017: € 345.614
2016: € 275.359



Maas Groep Expert B.V.
2018: € 959.062
2017: € 465.371
2016: € 424.783

Maas Groep Opleidingen B.V.
2018: € 150.108
2017: € 308.043
2016: € 166.351

Maas Groep Re-Integratie en Outplacement B.V.
2018: € 924.300
2017: € 839.008
2016: € 495.727

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Zie onder 2.1

Boedelsaldo

€ 24.843,94
Toelichting

BOEDELSTAND PER 28-02-2019

€63.274,37
Toelichting

Boedelstand per 31-05-2019.

€ 19.521,42
Toelichting

Boedelstand per 30-10-2019

€ 2.557,32
Toelichting

Boedelstand per 24-02-2020

€ 2.379,66
Toelichting

Boedelstand per 27-05-2020

€72.674,05

Toelichting

06-03-2019

1

06-03-2019
1

18-07-2019
2

07-11-2019
3

05-03-2020
Ek

04-06-2020
5

04-12-2020
6



boedelstand

€ 12.250,12
Toelichting

Boedelstand

€ 12.059,70
Toelichting

Boedelstand

€ 12.048,06
Toelichting

Boedelstand

€12.031,37
Toelichting

Boedelstand

€12.013,67
Toelichting

Boedelstand

24-11-2020

per 25-05-2021

per 23-11-2021

per 14-06-2022

per 13-12-2022.

per 14-06-2023

Verslagperiode
van
11-12-2018
t/m
28-2-2019
van
1-3-2019
t/m
31-5-2019
van
1-6-2019
t/m
30-10-2019
van

04-06-2021
7

24-12-2021
8

24-06-2022
9

23-12-2022
10

30-06-2023
11

06-03-2019

1

18-07-2019

2

07-11-2019

3

05-03-2020



1-11-2019
t/m

24-2-2020

van
25-2-2020
t/m

27-5-2020

van
28-5-2020
t/m

24-11-2020

van
25-11-2020
t/m

25-5-2021

van
26-5-2021
t/m

24-12-2021

van
25-12-2021
t/m

24-6-2022

van
25-6-2022
t/m

23-12-2022

van
24-12-2022
t/m

30-6-2023

4

04-06-2020

5

04-12-2020
EEE

04-06-2021

7

24-12-2021
EES

24-06-2022
EEQ

23-12-2022
10

30-06-2023
ERE



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1

2 421 uur 36 min
3 46 uur 54 min
4 42 uur 30 min
5 27 uur 30 min
6 29 uur 30 min
7 6 uur 42 min
8 9 uur 30 min
9 30 uur 18 min
10 21 uur 12 min
11 4 uur 42 min

totaal 640 uur 24 min



Toelichting bestede uren

Uren volgen bij het tweede verslag

421,60 uren (totaal) t/m 31-05-2019.

46 uur en 54 minuten / periode 01-06-2019 t/m 30-09-2019.
468,50 / uren totaal t/m 30-09-2019

42 uur en 30 min / periode 01-10-2019 t/m 20-02-2020.
511 uur / uren totaal t/m 20-02-2020.

27 uur en 30 min / periode 21-02-2020 t/m 25-05-2020.
538 uur en 30 min / periode totaal t/m 25-05-2020

29,50 / uren periode 26-05-2020 t/m 15-11-2020
568,00 / uren totaal t/m 15-11-2020

6 uuren 42 min / uren periode 16-11-2020 t/m 20-05-2021 / UREN TOTAAL:
574 uuren 42 min.

9 uur en 30 min / uren periode 21-05-2021 t/m 20-11-2021 / UREN TOTAAL:
584 uuren 12 min.

30 uur en 18 min / uren periode 21-11-2021 t/m 10-06-2022 / UREN TOTAAL
614 uur en 30 min.

21 uuren 12 min / uren periode 11-06-2022 t/m 10-12-2022 / UREN TOTAAL:

635 uuren 42 min.

4 uur en 42 min / UREN periode 11-12-2022 t/m 12-06-2023 / UREN TOTAAL.:
640 uuren 24 min.

06-03-2019

1

18-07-2019
2

07-11-2019

3

05-03-2020
Ek

04-06-2020

5

04-12-2020
6

04-06-2021
7

24-12-2021
8

24-06-2022
9

23-12-2022
10

30-06-2023
11



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie organogram in bijlage 1. De bestuurders en aandeelhouders van Maas
groep B.V. zijn Harabe Holding B.V. (KvK 58302271), Van den Assem Holding
B.V. (KvK 59443162) en John Jehae Beheer B.V. (KvK 12054065).

1.2 Lopende procedures

Er loopt een procedure van een voormalig medewerker tegen Maas groep
Noord Nederland B.V. bij het Gerechtshof Arnhem Leeuwarden. Deze is (van
rechtswege) geschorst.

1.3 Verzekeringen

de gebruikelijke. Zo mogelijk worden deze tussentijds beéindigd.

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschappen huren 25 (kleine) kantoorruimten. Een deel
van de huurovereenkomst is door de verhuurder tussentijds opgezegd en een
deel door de curator met instemming van de rechter-commissaris.

Alle huurovereenkomsten zijn inmiddels geéindigd en de bovengenoemde
kantoorruimten zijn alle opgeleverd. Afgerond.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur gaf de volgende verklaring. In de zomerperiode ligt de instroom
van nieuwe opdrachten stil. Met de instroom in de periode van september tot
oktober wordt dat doorgaans gecompenseerd. In die periode in 2018 kregen
de dienstverlening en werkwijze van de gefailleerde vennootschappen in het
televisieprogramma De Monitor - volgens het bestuur: ten onrechte -
negatieve aandacht. Daardoor trokken opdrachtgevers in grote getale
opdrachten in en werden geen nieuwe opdrachten meer verstrekt. Hierdoor
zag het bestuur geen andere mogelijkheid meer dan zelf de faillissementen
aan te vragen.

De curator heeft de door het bestuur opgegeven oorzaak in onderzoek (zie
verder onder 7).

06-03-2019

1

06-03-2019

1

06-03-2019
1

06-03-2019

mE1

18-07-2019

2

06-03-2019
1

24-12-2021
8



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
40
Toelichting

Maas Groep B.V. 0 medewerkers.

Maas Groep Noord Nederland B.V. 0 medewerkers.

Maas Groep Expert B.V. 16 medewerkers.

Maas Groep Opleidingen B.V. 1 medewerker.

Maas Groep Re-Integratie en Outplacement B.V. 23 medewerkers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

zie onder 2.1 / salaris betaald tot en met oktober 2018

Toelichting

Salaris betaald tot: Het UWV nam de betalingsverplichtingen van de
gefailleerde vennootschappen van vooér de faillietverklaring en over de
opzegtermijn over. Ter zake daarvan diende het UWV nog geen
(boedel)vordering in.

Toelichting

Inmiddels diende het UWV haar (boedel)vorderingen in. Zie onder 8.1 en 8.3.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

13-12-2018 40 met machtiging Rechter Commissaris

totaal 40

2.4 Werkzaamheden personeel

onderzoek & inventarisatie, ontslagaanzegging, correspondentie met UWV en
overige instanties.

Toezien op indiening boedelvordering door UWV en controle ervan.

Afgerond.

06-03-2019
1

06-03-2019
1

18-07-2019
2

07-11-2019

3

06-03-2019
1

18-07-2019
2

07-11-2019
3



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

niet van gebleken

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Verkoopopbrengst: n.v.t.
Hoogte Hypotheek: n.v.t.
Boedelbijdrage: n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Bedrijfsinventaris (bodemzaken) € 19.490,88

totaal € 19.490,88

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

06-03-2019
1

06-03-2019
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

kantoorinventaris en kunst. Deze zullen zo mogelijk onderhands of door middel
van een (online) veiling worden verkocht.

Verkoopopbrengst: nog niet bekend.

Boedelbijdrage: nu enkel zaken zijn aangetroffen die onder het
bodemvoorrecht van de fiscus vallen, zijn er geen afspraken gemaakt met de
(vermeend) pandhouder over een boedelbijdrage.

Inmiddels zijn alle bedrijffsmiddelen verkocht, tezamen met die van de
gelieerde Inc4-vennootschappen (insolventienummers 18-342F tot en met
18/346F). Deels via een veiling, deels door middel van onderhandse verkoop
aan medewerkers en aan verhuurders van de kantoorruimten. Een enkeling
heeft de overeengekomen koopsom nog niet betaald.

Verkoopopbrengst: Tot nog toe ontvangen (dus exclusief de kopers die nog
niet hebben betaald; zie onder 3.5) circa € 43.500 inclusief BTW. Een deel van
dit bedrag ziet op koopsommen voor bedrijfsmiddelen van (een van de) Inc4-
vennootschappen en zal nog worden overgeheveld.

Verkoopopbrengst: Van de netto verkoopopbrengst ziet een bedrag van €
24.638,13 (incl. BTW) op zaken die eigendom waren van de Inc4-
vennootschappen. Dit laatste bedrag is reeds worden overgeheveld naar de
boedels van de Inc4-vennootschappen

Beschrijving: Thans hebben 2 kopers de verschuldigde koopsom nog niet
betaald. De curator beraadt zich op (rechts)maatregelen.

Beschrijving: Inmiddels hebben alle kopers de koopsom betaald. Afgerond dus.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, zie onder 3.3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

onderzoek & inventarisatie, afronding verkoop kantoorinventaris en kunst.

Inning onbetaalde koopsommen, overhevelen deel verkoopopbrengst naar

boedels Inc4-vennootschappen.

Inning restant onbetaalde koopsommen.

Ongewijzigd.

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

06-03-2019

1

18-07-2019
2

07-11-2019
3

05-03-2020
E 4

04-06-2020
5

06-03-2019
1

06-03-2019
1

18-07-2019
2

07-11-2019
E3

05-03-2020
E 4

04-06-2020
5



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de boedel trof de curator een aantal lopende trajecten van het UWYV (als
opdrachtgever) aan. Daarover zijn met het UWV nadere afspraken gemaakt.
Een deel van deze trajecten is voortgezet en afgerond. Het andere deel is
door het UWV ingetrokken en bij een andere partij ondergebracht.

Verkoopopbrengst: niet van toepassing.
Boedelbijdrage: niet van toepassing

Over de afgeronde trajecten zal nog moeten worden afgerekend. Daartoe zal
op korte termijn een bespreking tussen de curator en het UWV plaatsvinden.

De bespreking tussen de curator en het UWV is niet doorgegaan. Deze zal
alsnog (moeten) plaatsvinden.

Beschrijving: ongewijzigd.

Beschrijving: Van het UWV is een voorstel voor een eindafrekening ontvangen.

De curator beraadt zich op dat voorstel.

Beschrijving: Het voorstel voor een eindafrekening van het UWV is inmiddels
afgewikkeld. Door het UWV is aan de boedel nog een iets hoger bedrag dan
het oorspronkelijk voorgestelde bedrag van Euro 75.841,48 inclusief
omzetbelasting betaald, namelijk Euro 76.785,28 inclusief omzetbelasting.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

onderzoek & inventarisatie, afwikkeling afspraken UWV.

Afrekenen met het UWV over afgeronde trajecten.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

Onderzoek voorstel eindafrekening UWV.

Er is overeenstemming met het UWV over de eindafrekening. Er is reeds €

69.791,48 door het UWV betaald. Er zal nog € 6.050,- betaald worden.

Afgerond.

3.8 Andere activa

06-03-2019
1

18-07-2019
2

07-11-2019
E3

05-03-2020
E 4

04-06-2020
5

04-06-2021
7

06-03-2019
1

18-07-2019
2

07-11-2019
3

05-03-2020
E 4

04-06-2020
5

04-12-2020
6

04-06-2021
7



Toelichting andere activa

één domeinnaam, namelijk ‘maasgroep.nl’.

Verkoopopbrengst:
Nu de naam ‘Maas groep’ besmet is (zie onder 1.7), lijkt de hierboven
genoemde domeinnaam geen waarde te vertegenwoordigen.

Verkoopopbrengst: ongewijzigd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek & inventarisatie.

Afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

06-03-2019

1

18-07-2019

2

06-03-2019
1

18-07-2019
2



Toelichting debiteuren

Volgens opgave zijn de debiteurenstanden (exclusief intercompany 06-03-2019
vorderingen op de gefailleerde Maas en Inc4 groep-vennootschappen) als 1
volgt:

Maas Groep B.V. € 9.056,66

Maas Groep Noord Nederland B.V. €0

Maas Groep Expert B.V. € 6.866,75

Maas Groep Opleidingen B.V. € 22.788,49

Maas Groep Re-Integratie en Outplacement B.V. € 39.488,35

OPBRENGST: nog niet bekend
BOEDELBIJDRAGE: Niet van toepassing. De pandhouder (Rabobank) heeft de
inning van (verpande) debiteuren uitbesteed aan een incassobureau (Alcore).

Opbrengst: ongewijzigd. 18-07-2019
Boedelbijdrage: De inning zou volgens Alcore nagenoeg gereed zijn. 2
Opbrengst: op korte termijn bekend (zie onder 4.3). 07-11-2019
Boedelbijdrage: De inning is inmiddels afgerond. De curator is in afwachting 3

van (een overzicht van) de resultaten.

Opbrengst: ongewijzigd. 05-03-2020
Boedelbijdrage: Nog in afwachting. De curator heeft nogmaals verzocht om een 4
opgave van de resultaten.

Opbrengst: 04-06-2020
In totaal is voor een bedrag van € 25.878,65 aan (verpande) debiteuren geind. 5
Boedelbijdrage:

De opgave is inmiddels ontvangen. Zie onder 4.3.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek & inventarisatie, toezien op inning debiteuren. 06-03-2019
1

Ongewijzigd. 18-07-2019
2

Controleren (overzicht van) resultaten inning debiteuren. 07-11-2019
3

Ongewijzigd. 05-03-2020
4

Afgerond. 04-06-2020
5

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



€ 138.791,34
Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering van € 138.791,34 ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er waren drie auto’s in gebruik op basis van operational lease. Deze zijn
geretourneerd aan de leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft de gebruikelijke zekerheden; onder meer hoofdelijke
verbondenheid alle gefailleerde vennootschappen, pandrechten op
transportmiddelen, voorraad, inventaris en vorderingen op derden.

5.4 Separatistenpositie

Zie onder bedrijffsmiddelen - boedelbijdrage en debiteuren - boedelbijdrage.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Twee leveranciers hebben zich op eigendomsvoorbehoud beroepen. Een ter
zake van laptops; niet gehonoreerd want niet rechtsgeldig. De ander ter zake
van voedingsmiddelen; deze bleken te zijn verbruikt. Voor het overige geen
(voorlopig erkende) eigendomsvoorbehouden.

Ongewijzigd. Van de leverancier van de laptops is overigens niet meer
vernomen.

5.6 Retentierechten

(nog) geen beroep op gedaan

Ongewijzigd.

5.7 Reclamerechten

(nog) geen beroep op gedaan

Ongewijzigd.

06-03-2019
1

06-03-2019
1

06-03-2019
1

06-03-2019
1

06-03-2019
1

07-11-2019
E3

06-03-2019
1

07-11-2019

3

06-03-2019
1

07-11-2019
3



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Zie onder bedrijffsmiddelen - boedelbijdrage en debiteuren - boedelbijdrage

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Onderzoek & inventarisatie, contacten en correspondentie.

Ongewijzigd.

(Thans) geen.

Ongewijzigd.

Geen werkzaamheden (meer) te verwachten.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie onder voorraden onderhanden werk (beschrijving)

06-03-2019
1

06-03-2019
1

07-11-2019
E3

04-06-2021

7

24-12-2021
8

23-12-2022
10

06-03-2019
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Volgt bij het tweede verslag 06-03-2019
1

Na de afrekening met het UWYV (zie onder 3.9) zal van de resultaten van de 18-07-2019

voortzetting verslag worden gedaan. 2

Ongewijzigd. 07-11-2019
3

Ongewijzigd. 05-03-2020
Ek

Ongewijzigd. 04-06-2020
5

Zie onder 3.9. 04-06-2021
7

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afwikkeling afspraken UWV. 06-03-2019
1

Ongewijzigd. 18-07-2019
2

Ongewijzigd. 07-11-2019
3

Ongewijzigd. 05-03-2020
4

Ongewijzigd. 04-06-2020
5

Afgerond. 04-06-2021
7

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich enkele partijen gemeld met (voorzichtige) interesse in de 06-03-2019
bedrijfsactiviteiten van de vennootschappen. Daarnaast heeft de curator actief 1
partijen benaderd. Met hen is gesproken over overname van de lopende

trajecten / opdrachten van alle opdrachtgevers met uitzondering van het UWV

(zie onder 3.9). Het UWV wenste niet mee te werken aan overdracht aan een

door de curator aan te dragen partij. Er bleek grotendeels vooruit gefactureerd

en betaald. Dit was voor alle partijen (de belangrijkste) reden zich terug te

trekken.



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 06-03-2019

1

6.6 Opbrengst

06-03-2019
Toelichting
1
Geen opbrengst.
6.7 Boedelbijdrage
06-03-2019
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen 06-03-2019
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Onderzoek moet nog plaatsvinden. 06-03-2019
1
Onderzoek loopt. 07-11-2019
3
Onderzoek loopt nog. 05-03-2020
4
Ongewijzigd. 04-06-2020
5
Gaandeweg het onderzoek zijn er vragen gerezen bij de curator. Deze zullen 04-12-2020
worden voorgelegd aan het bestuur. 6
Het onderzoek naar de administratie en de rechtmatigheid vindt plaats 04-06-2021
gezamenlijk met dat onderzoek in de faillissementen van de gelieerde Inc4- 7
vennootschappen. Beide onderzoeken lopen nog.
Ongewijzigd. 24-12-2021

8



De curator heeft zijn eerste bevindingen uit het rechtmatigheidsonderzoek met 24-06-2022
het bestuur gedeeld en het bestuur een aantal vragen gesteld. Naar 9
aanleiding van de reactie van het bestuur op die vragen, heeft de curator

vervolgvragen gesteld aan het bestuur. De curator is in afwachting van een

nieuwe reactie van het bestuur.

De reactie van het bestuur op de vervolgvragen van de curator is inmiddels 23-12-2022
ontvangen. De curator zal in de komende verslagperiode die nieuwe reactie 10
van het bestuur in het rechtmatigheidsonderzoek betrekken.

Het rechtmatigheidsonderzoek, waarin het geheel van reacties van het 30-06-2023
bestuur wordt betrokken, loopt nog. 11



7.2 Depot jaarrekeningen

Onderzoek moet nog plaatsvinden. 06-03-2019
1

Onderzoek loopt. 07-11-2019
3

Onderzoek loopt nog. 05-03-2020
ER

Ongewijzigd. 04-06-2020
5

Zie onder 7.1 04-12-2020
6

Ongewijzigd. 04-06-2021
7

Zie onder 7.1. 24-12-2021
8

Maas groep B.V. 30-06-2023

2017: 22 augustus 2018 R

2016: 18 augustus 2017
2015: 18 oktober 2016

Maas groep Noord Nederland B.V.
2017: 22 augustus 2018

2016: 13 juli 2017

2015: 18 oktober 2016

Maas Groep Re-Integratie en Outplacement B.V.
2017: 22 augustus 2018

2016: 18 augustus 2017

2015: 18 oktober 2016

Maas groep Opleidingen B.V.
2017: 22 augustus 2018
2016: 18 augustus 2017
2015: 18 oktober 2016

Maas groep Expert B.V.
2017: 22 augustus 2018
2016: 18 augustus 2017
2015: 18 oktober 2016



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

Ongewijzigd.

Zie onder 7.1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderzoek moet nog plaatsvinden.

Onderzoek loopt.

Onderzoek loopt nog.

Ongewijzigd.

Zie onder 7.1

Ongewijzigd.

Zie onder 7.1.

06-03-2019

1

04-06-2020

5

04-12-2020
6

06-03-2019
1

07-11-2019
3

05-03-2020
Ek

04-06-2020

5

04-12-2020
6

04-06-2021
7

24-12-2021
8



7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-03-2019
Toelichting

=
Onderzoek moet nog plaatsvinden.

07-11-2019
Toelichting

EE3
Onderzoek loopt.

05-03-2020
Toelichting

mE4
Onderzoek loopt nog.

04-06-2020
Toelichting

ER
Ongewijzigd.

04-12-2020
Toelichting

EEG
Zie onder 7.1

04-06-2021
Toelichting

=k
Ongewijzigd.

24-12-2021
Toelichting

EES

Zie onder 7.1.



7.6 Paulianeus handelen

06-03-2019

Toelichtin
g 1

Onderzoek moet nog plaatsvinden.

07-11-2019
In onderzoek

3
Toelichting
Onderzoek loopt.

05-03-2020
Toelichting

Ek
Onderzoek loopt nog.

04-06-2020
In onderzoek

5
Toelichting
Ongewijzgd.

04-12-2020
Toelichting

6
Zie onder 7.1

04-06-2021
Toelichting

7
Ongewijzigd.

24-12-2021
Toelichting

8
Zie onder 7.1.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie onder 7.1 04-12-2020

6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie en rechtmatigheidsonderzoek.

Ongewijzigd.

Voortzetting onderzoek administratie en rechtmatigheid.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

Voortzetting onderzoek administratie en rechtmatigheid. In dat verband
vragen stellen aan het bestuur.

Voortzetting onderzoeken administratie en rechtmatigheid (zie onder 7.1).

Ongewijzigd.

Voortzetting onderzoeken administratie en rechtmatigheid, inclusief reactie
bestuur op eerste bevindingen rechtmatigheidsonderzoek (zie tevens onder
7.1).

Ongewijzigd.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 20.696,14
Toelichting

Zie crediteurenlijst

€43.630,62
Toelichting

Zie crediteurenlijst.

€ 388.646,44

06-03-2019

1

18-07-2019
2

07-11-2019

3

05-03-2020
Ek

04-06-2020

5

04-12-2020
6

04-06-2021
7

24-12-2021
8

23-12-2022

10

30-06-2023
11

06-03-2019
1

18-07-2019
2

07-11-2019

3



Toelichting

€ 388.646,44 (€ 340.015,82 aan boedelvorderingen van het UWV en €
43.630,62 overig).

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 388.646,44
Toelichting

Ongewijzigd.

05-03-2020
=k

04-06-2020
=R

04-12-2020
[ 6

04-06-2021
mE7

24-12-2021
8

24-06-2022
EE

23-12-2022
[ 10

30-06-2023
EEE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 534.940,00

Toelichting

Zie crediteurenlijst

€716.659,00

Toelichting

Zie crediteurenlijst.

Toelichting

Ongewijzigd.

€701.418,00

€ 735.692,00

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 735.692,00
Toelichting

Ongewijzigd.

06-03-2019

1

18-07-2019
2

07-11-2019

3
05-03-2020
E 4

04-06-2020

5
04-12-2020

6

04-06-2021

7

24-12-2021

8

24-06-2022
9

23-12-2022
10

30-06-2023
11



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

(nog) geen vordering ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 168.894,23

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 168.894,23
Toelichting

Ongewijzigd.

06-03-2019

1

18-07-2019

EEZ
07-11-2019
EE3
05-03-2020

Ek

04-06-2020
ERE

04-12-2020
EE6

04-06-2021
E§7

24-12-2021
EES

24-06-2022
EE9

23-12-2022
EElO

30-06-2023
R



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(nog) geen vordering ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

68
Toelichting

tot nog toe 68 crediteuren

06-03-2019

1

18-07-2019

EEZ

07-11-2019

EE3

05-03-2020
E 4

04-06-2020

5

04-12-2020

EE6

04-06-2021

7

24-12-2021

EES

24-06-2022
EEQ

23-12-2022
EEIO

30-06-2023
R

06-03-2019
mE1



84

88
Toelichting

88 (86 voorlopig erkend en 2 voorlopig betwist).

89
Toelichting

89 voorlopig erkend en 2 voorlopig betwist

90
Toelichting

90 voorlopig erkend en 2 voorlopig betwist.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd / 92 voorlopig erkend en 2 voorlopig betwist.

93
Toelichting

93 voorlopig erkend en 2 voorlopig betwist

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

93
Toelichting

Ongewijzigd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 434.106,17

18-07-2019
2

07-11-2019
3

05-03-2020
E 4

04-06-2020
5

04-12-2020

6

04-06-2021
7

24-12-2021

8

24-06-2022

9

23-12-2022
10

30-06-2023
11

06-03-2019
1



Toelichting

tot nog toe totaal € 434.106,17 voorlopig erkend en € 165.000 voorlopig
betwist. Zie crediteurenlijst.

€ 476.361,29
Toelichting

tot nu toe totaal € 476.361,29 voorlopig erkend en € 165.000,00 betwist, zie
crediteurenlijst.

€ 642.160,96
Toelichting

€ 642.160,96 (€ 477.035,96 voorlopig erkend en € 165.125,00 voorlopig
betwist).

€ 644.401,31
Toelichting

Totaal € 644.401.31. € 479.276,31 voorlopig erkend en € 165.125,00 voorlopig
betwist.

€481.571,88
Toelichting

€ 481.571,88 voorlopig erkend en € 165.125,00 voorlopig betwist.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

€481.671,52
Toelichting

€ 481.671,52 voorlopig erkend en € 165.125,00 voorlopig betwist.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

I Toelichting

18-07-2019
2

07-11-2019
3

05-03-2020
=k

04-06-2020
5

04-12-2020
6

04-06-2021
7

24-12-2021

8

24-06-2022

9

23-12-2022
10

30-06-2023



Ongewijzigd: € 481.671,52 voorlopig erkend en € 165.125,00 voorlopig 11
betwist.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

(nog) onduidelijk in deze fase. 06-03-2019
1
Ongewijzigd. 18-07-2019
2
Ongewijzigd. 07-11-2019
3
Ongewijzigd. 05-03-2020
ER
Ongewijzigd. 04-06-2020
5
Ongewijzigd. 04-12-2020
6
Ongewijzigd. 04-06-2021
7
Ongewijzigd. 24-12-2021
8
Ongewijzigd. 24-06-2022
EE
Ongewijzigd. 23-12-2022

[ 10



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek & inventarisatie. 06-03-2019
1
Ongewijzigd. 07-11-2019
3
Ongewijzigd. 05-03-2020
ER
Ongewijzigd. 04-06-2020
5
Ongewijzigd. 04-12-2020
6
Voortzetting inventarisatie crediteuren. 04-06-2021
7
Voortzetting inventarisatie crediteuren. 24-12-2021
8
Ongewijzigd. 24-06-2022
EE
Ongewijzigd. 23-12-2022
10
| ongewijzigd. 30-06-2023

11



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

(nog) geen.

9.2 Aard procedures

niet van toepassing

9.3 Stand procedures

niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Onderzoek & inventarisatie

(Thans) geen.

Thans geen.

Ongewijzigd.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

verkoop activa, (toezicht) inning debiteuren, verdere inventarisatie crediteuren,
onderzoek administratie en rechtmatigheidsonderzoek, afwikkelen afspraken
UWV.

Inning onbetaalde koopsommen, verdeling verkoopopbrengst bedrijfsmiddelen
(zie onder 3.5 tot en met 3.8), afrekening met het UWV (zie onder 3.9) en
onderzoek rechtmatigheid en administratie (zie onder 7).

Inning onbetaalde koopsommen (zie onder 3.5), afrekening met het UWYV (zie
onder 3.9) en voortzetting onderzoek rechtmatigheid en administratie (zie
onder 7).

Voortzetting inning onbetaalde koopsommen (zie onder 3.5), afrekening met
het UWV (zie onder 3.9) en voortzetting onderzoek rechtmatigheid en

06-03-2019

1

06-03-2019

1

06-03-2019
1

06-03-2019
1

04-06-2021

7

24-12-2021
8

23-12-2022
10

06-03-2019
1

18-07-2019

2

07-11-2019
3

05-03-2020



administratie (zie onder 7).

Afrekening met het UWYV (zie onder 3.9) en voortzetting onderzoek
rechtmatigheid en administratie (zie onder 7).

Toezien op afwikkeling met het UWV (zie onder 3.9). Voorzetting onderzoek
rechtmatigheid en administratie (zie onder 7).

Voortzetting onderzoeken administratie en rechtmatigheid (zie onder 7).
Voortzetting onderzoeken administratie en rechtmatigheid (zie onder 7).
Voortzetting onderzoeken administratie en rechtmatigheid en voortzetting
discussie met het bestuur (zie onder 7).

Voortzetting onderzoeken administratie en rechtmatigheid en voortzetting
discussie met het bestuur (zie onder 7).

I Ongewijzigd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

(nog) onduidelijk in deze fase

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

Nog niet bekend.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

4

04-06-2020
5

04-12-2020
6

04-06-2021
7

24-12-2021
8

24-06-2022
EE

23-12-2022
10

30-06-2023
11

06-03-2019
1

07-11-2019
3

05-03-2020
Ek

04-06-2020

5

04-06-2021
7

24-12-2021
8

24-06-2022
EE

30-06-2023
11



10.3 Indiening volgend verslag

I 30-12-2023 30-06-2023
11

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.1, opstellen periodiek verslag 06-03-2019
1

Idem, zie vorig verslag. 18-07-2019
2

Zie onder 10.2. 07-11-2019
3

Opstellen verslag. 05-03-2020
E 4

Idem 04-06-2020
5

Opstellen verslag. 04-06-2021
7

Opstellen verslag. 24-12-2021
8

Opstellen verslag 24-06-2022
EE

Opstellen verslaglegging. 23-12-2022
10

I Opstellen verslaglegging. 30-06-2023
11
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


